

ปรับปรุงบัญชีค่าใช้จ่ายเป็นสินทรัพย์

ศพท. 0700800103

เดือน มกราคม 2558

อ้างอิงที่ กษ 0819.14/016 ลว. 28 มกราคม 2558

ถนนคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร เดิมบันทึกในระบบ GFMIS เป็นค่าจ้างเหมาในปีงบประมาณ.57 บันทึกปรับปรุงแก้ไขเป็นสินทรัพย์ในระบบ GFMIS ในปี งบประมาณ.58 ดังนี้

ลำดับที่	ครุภัณฑ์	รายการ	เลขที่ ขบ.	รหัสสินทรัพย์	จำนวนเงิน	ว/ค/ป คิดค่าเสื่อม	เลขเอกสาร ล้างบัญชีพัก	หมายเหตุ
1	สิ่งปลูกสร้าง	ถนนคอนกรีต กว้าง 4 ม. ยาว 250 ม.	3100035497	100000014097 100000014097-1	556,238.87 33,761.13	01.01.2015 01.01.2015	5000005001	ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0423.3/ว 212 ลว 18 มิ.ย.55 และที่ กค 0423.3/3 234 ลว. 5 ก.ย .57 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการปรับปรุงบัญชีสินทรัพย์ในระบบ GFMIS สร้างรหัสสินทรัพย์เป็น 2 รหัส 1.รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014097 มีมูลค่าเท่ากับสินทรัพย์สุทธิ และระบุนอายุการใช้งานที่เหลือ 2.รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014097-1 มีมูลค่าเท่ากับค่าเสื่อมราคา ของสินทรัพย์ที่ได้ใช้ประโยชน์ไปแล้ว
			<u>เลขเอกสารปรับ JV</u> 100010213	รวมจำนวนเงิน	590,000.00	บาท		

⇒ ขอให้หน่วยงานบันทึกในทะเบียนคุมสินทรัพย์ถาวรด้วย

ขอให้สพท. ปรับปรุงรายการบัญชี (บัญชีมือ) วันที่ 30 มกราคม 2558 ดังนี้

ขั้นตอนที่ 1	
เดบิต	สิ่งปลูกสร้าง 590,000.00
เครดิต	ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด 590,000.00
บันทึกปรับปรุงสิ่งปลูกสร้างของปี 57	
ขั้นตอนที่ 2	
2.1	2.2
เดบิต	เดบิต
ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง	ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง
23,927.80	9,832.33
เครดิต	เครดิต
ค่าเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสร้าง	ค่าเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสร้าง
23,927.80	9,832.33
บันทึกค่าเสื่อมราคา+ค่าเสื่อมราคาสะสมของเดือน ก.พ. 57 จนถึงสิ้นเดือนก.ย.57	
บันทึกค่าเสื่อมราคา+ค่าเสื่อมราคาสะสมของเดือน ต.ค.57-31 ธ.ค.57	
ขั้นตอนที่ 3 (ปรับปรุงข้อ 2.1)	
เดบิต	ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด 23,927.80
เครดิต	ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง 23,927.80
ปรับปรุงบัญชีค่าเสื่อมราคาของปี งบประมาณ.57 เข้าผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด	

ปรับปรุงบัญชีค่าใช้จ่ายปี 57 เป็นสินทรัพย์ (ค่าจ้างเหมา)

ถนนคอนกรีต กว้าง 4 ม. ยาว 250 ม.

สัญญาเลขที่ 6/2557 ปีงบประมาณ 2557 จำนวนเงิน 590,000.-บาท

สิ่งปลูกสร้าง

คำนวณค่าเสื่อมราคา ถึงวันที่ 31 ธ.ค. 57

ป.ป. 1 ม.ค. 58

สภาพ. 0700800103		รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014097		อายุการใช้งานสินทรัพย์หลัก 14 ปี 1 เดือน					
พื้นที่ 9600		รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014097-1		อายุการใช้งานสินทรัพย์ย่อย 1 เดือน					
วันเดือนปี	ที่เอกสาร	รายการ	จำนวน หน่วย	ราคาต่อ หน่วย/ชุด/กลุ่ม	มูลค่ารวม	อายุใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคา ประจำปี	ค่าเสื่อมราคา สะสม	มูลค่าสุทธิ
20 ก.พ. 57	ศ.6/57	ถนนคอนกรีต กว้าง 4 ม.ยาว 250 ม.	1	590,000.00	590,000.00	15			590,000.00
30 ก.ย. 57		คิดค่าเสื่อม 7 เดือน 9 วัน		39,333.33	ต่อปี		23,927.80	23,927.80	566,072.20
31 ธ.ค. 57		คิดค่าเสื่อม 3 เดือน		3,277.78	ต่อเดือน		9,833.33	ย่อย 33,761.13	หลัก 556,238.87
30 ก.ย. 58		คิดค่าเสื่อม 9 เดือน		109.26	วัน		29,500.00	63,261.13	526,738.87
30 ก.ย. 59	1	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		23,927.78	/ 7 เดือน 9 วัน		39,333.33	102,594.46	487,405.54
30 ก.ย. 60	2	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		9,833.33	/ 3 เดือน		39,333.33	141,927.79	448,072.21
30 ก.ย. 61	3	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		29,500.00	/ 9 เดือน		39,333.33	181,261.12	408,738.88
30 ก.ย. 62	4	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	220,594.45	369,405.55
30 ก.ย. 63	5	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	259,927.78	330,072.22
30 ก.ย. 64	6	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	299,261.11	290,738.89
30 ก.ย. 65	7	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	338,594.44	251,405.56
30 ก.ย. 66	8	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	377,927.77	212,072.23
30 ก.ย. 67	9	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	417,261.10	172,738.90
30 ก.ย. 68	10	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	456,594.43	133,405.57
30 ก.ย. 69	11	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	495,927.76	94,072.24
30 ก.ย. 70	12	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	535,261.09	54,738.91
30 ก.ย. 71	13	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					39,333.33	574,594.42	15,405.58
19 ก.พ. 72		คิดค่าเสื่อม 4 เดือน 19 วัน					15,404.58	589,999.00	1.00

เบิกจ่ายเป็นงวด จำนวน 3 งวด ดังนี้	งวดที่	ว/ด/ป ตรวจจับ	จำนวนเงิน
	1	06 มี.ค. 57	177,000.00
	2	06 มี.ค. 57	177,000.00
	3	06 มี.ค. 57	236,000.00
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น		<u>590,000.00</u>

ดึงปลุกสร้าง

ถนนคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาม 250 เมตร

(หลังปรับปรุง)

1. รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014097

สินทรัพย์(A) แก้วไข(E) ไปที่(G) ระบบ(Y) วิธีใช้(H) SAP

ตัวสำรวจสินทรัพย์

สินทรัพย์ 0708-100000014097/0000

รหัสหน่วยงาน 0708 กรมพัฒนาที่ดิน
สินทรัพย์ 100000014097 0 ถนนคอนกรีตกว้าง
ปีบัญชี 2016 ถึง 2030

ค่าตามแผน มูลค่าผ่านรายการ การเปรียบเทียบ พารามิเตอร์

<01> 02 15

ค่าเสื่อมราคาตามบัญชี: 2016 - 2030

ปีบัญชี	รายการ APC	มูลค่าการได้มา	ค่าเสื่อมราคาปกติ	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	สง.
<2016	556,238.87	556,238.87	29,543.42-	526,695.45	THB
2016		556,238.87	39,499.45-	487,196.00	THB
2017		556,238.87	39,499.45-	447,696.55	THB
2018		556,238.87	39,499.45-	408,197.10	THB
2019		556,238.87	39,499.45-	368,697.65	THB
2020		556,238.87	39,499.45-	329,198.20	THB
2021		556,238.87	39,499.46-	289,698.74	THB
2022		556,238.87	39,499.45-	250,199.29	THB
2023		556,238.87	39,499.46-	210,699.83	THB
2024		556,238.87	39,499.45-	171,200.38	THB
2025		556,238.87	39,499.46-	131,700.92	THB
2026		556,238.87	39,499.45-	92,201.47	THB

ออบเจกต์ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์

- ศูนย์ต้นทุน
- ศพท. THAI 700800103
- บัญชี G/L
- ดึงปลุกสร้าง 0708.1205040101

รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014097
มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ 556,238.87 บาท
ว.ด.ป.เริ่มคิดค่าเสื่อม 01.01.2015
อายุการใช้งาน 14 ปี 1 เดือน
เลขที่เอกสารล้างบัญชีพัก 5000005001

0708A02 gflux124 INS

start SAP Easy Access ระบบ... ตัวสำรวจสินทรัพย์ SAP Easy Access ระบบ... EN 9:05

2. รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014097-1

สินทรัพย์(A) แก้วไข(E) ไปที่(G) ระบบ(Y) วิธีใช้(H)

ตัวสำรวจสินทรัพย์

สินทรัพย์ 0708-100000014097/0001

▼ เขตค่าเสื่อมราคา

- 01 ค่าเสื่อมราคาตามบัญชี
- 02 ค่าเสื่อมราคาภาษีพิเศษสำหรับ APC ในงบการเงิน
- 15 งบดุลภาษี

วัตถุประสงค์ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์

- ▼ ศูนย์ต้นทุน
 - คพท. THAI 700800103
- ▼ บัญชี G/L
 - สิ่งปลูกสร้าง 0708 1205040101

รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014097-1

มูลค่าสินทรัพย์ 33,761.13 บาท

ว.ค.ป.เริ่มคิดค่าเสื่อม 01.01.2015

อายุการใช้งาน 1 เดือน

รหัสสหหน่วยงาน: p708

สินทรัพย์: 100000014097 1

ปีบัญชี: 2016 ถึง 2016

ค่าตามแผน | มูลค่าผ่านรายการ | การเปรียบเทียบ | พารามิเตอร์

<01> 02 15

ค่าเสื่อมราคาตามบัญชี: 2016 -2016

ปีบัญชี	รายการ APC	มูลค่าการได้มา	ค่าเสื่อมราคาปกติ	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	สง.
<2016	33,761.13	33,761.13	33,760.13-	1.00	THB
2016		33,761.13		1.00	THB
- 33,761.13			- 33,760.13-		THB

0708A02 qflux124 INS

3.ปรับปรุงบัญชีค่าเสื่อมราคาถึงปลูกสร้าง เข้าผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด

เอกสาร(D) แก้ไข(E) ไปที่(G) พิเศษ(A) การกำหนดค่า(S) สภาพแวดล้อม(V) ระบบ(Y) วิธีใช้(H) **SAP**

แสดงเอกสาร : ภาพรวม

แสดงสกุลเงิน

เลขที่เอกสาร	100014734	รหัสหน่วยงาน	0708	ปีบัญชี	2015
วันที่เอกสาร	30.01.2015	วันผ่านรายการ	30.01.2015	งวด	4
การอ้างอิง		เลขที่ระหว่างบ.			
สกุลเงิน	THB	ปรากฏข้อความ	<input type="checkbox"/>		

รายการในสกุลเงินของเอกสาร

รายการ บ/ช คำอธิบาย	จำนวนเงินใน	THB
001 3102010102 ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด		23,927.80
002 5105010107 ค่าเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสร้าง		23,927.80-

รายการ 1 / 2 เดบิต/เครดิต 23,927.80

0708A02 gflux124 INS

start | SAP Easy Access 4... | ตัวสำรองเงินทรัพย์สิน | แสดงเอกสาร : ภาพ... | Document - WordPad EN | 9:06